
 
 

UCHWAŁA NR 460/LX/23 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie uznania za pomnik przyrody ożywionej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 
2023 poz. 40, zm. poz. 572) art. oraz 44 ust. 1, 2, 3a, 3b i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t. j. Dz. U. 2022 poz. 916, zm. Dz. U. z 2022 r. poz. 1726, poz. 2185 i poz. 2375), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu Rada Miasta w Nowej Rudzie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. W celu ochrony tworów przyrody o wyjątkowych walorach przyrodniczych oraz uwzględniając 
wyróżniające, na tle innych drzew, rozmiary i formy ustanawia się pomnikami przyrody następujące drzewa: 

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący w Nowej Rudzie-Słupiec, przy ul. Radkowskiej. Pomnikowi 
przyrody nadaje się nazwę: Antoni; 

2) Dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący w Nowej Rudzie-Słupiec, przy ul. Radkowskiej. Pomnikowi 
przyrody nadaje się nazwę: Tadeusz; 

3) Dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący w Nowej Rudzie-Słupiec, przy ul. Radkowskiej. Pomnikowi 
przyrody nadaje się nazwę: Jan; 

4) Dąb  szypułkowy (Quercus robur) rosnący w Nowej Rudzie-Słupiec, przy ul. Radkowskiej. Pomnikowi 
przyrody nadaje się nazwę: Józef. 

2. Położenie pomników przyrody opisanych w ust. 1 określono na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do 
uchwały. 

3. Wymiary i położenie geograficzne pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 2. Celem ochrony pomników przyrody – dębów szypułkowych, jest zachowanie w dobrej kondycji 
zdrowotnej drzew o nieprzeciętnych rozmiarach i niepowtarzalnych walorach krajobrazowo – przyrodniczych. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa § 1 ust. 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcenia obiektu lub obszaru; 

2) uszkadzania i zanieczyszczenia gleby w zasięgu systemu korzeniowego drzewa; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikiem powierza się Wydziałowi Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego  w Nowej 
Rudzie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 maja 2023 r.

Poz. 2806



§ 5. W odniesieniu do pomników przyrody o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 
możliwość: 

1) wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę; 

2) zabezpieczenie ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Behan 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2806



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 460/LX/23
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
z dnia 26 kwietnia 2023r.

Położenie pomników przyrody, obręb ewidencyjny Nowa Ruda-Słupiec, działka nr 3/12

1. Dąb szypułkowy „Antoni” o obwodzie 450 cm
2. Dąb szypułkowy „Tadeusz” o obwodzie 342 cm
3. Dąb szypułkowy „Jan” o obwodzie 332 cm
4. Dąb szypułkowy „Józef” o obwodzie 410 cm

1.

4.

3.
2.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2806



Załącznik nr 2 do Uchwały 460/LX/23

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

z dnia 26 kwietnia 2023r.

Lp. Nazwa gatunkowa Obwód pnia na

wysokości 1,3 m

[cm]

Nr ewidencyjny

działki

Położenie geograficzne

(szerokość geograficzna-N

długość geograficzna-E)

Układ współrzędnych

WGS84

Opis lokalizacji

1 Dąb szypułkowy

(Quercus robur)

„ANTONI”

450 3/12, obręb

0006-Słupiec,

AM_ 5

N: 50º32’43.52’’, 

E: 16º32’36.41’”

Nowa Ruda-Słupiec,

ul. Radkowska, teren

parku, przy placu 

zabaw

2 Dąb szypułkowy

(Quercus robur)

„JÓZEF”

410 3/12, obręb

0006-Słupiec,

AM_ 5

N: 50º32’43.96’’            

E: 16º32’36.67’”

Nowa Ruda-Słupiec,

ul. Radkowska, teren

parku, przy placu 

zabaw

3 Dąb szypułkowy

(Quercus robur)

„TADEUSZ”

342 3/12, obręb

0006-Słupiec,

AM_ 5

N: 50º32’43.32’’

E: 16º32’37.48’”

Nowa Ruda-Słupiec,

ul. Radkowska, teren

parku, przy placu 

zabaw

4 Dąb szypułkowy

(Quercus robur)

„JAN”

332 3/12, obręb

0006-Słupiec,

AM_ 5

N: 50º32’43.16’’     

E: 16º32’37.70’”

Nowa Ruda-Słupiec,

ul. Radkowska, teren

parku, przy placu 

zabaw

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2806


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2

		2023-05-02T09:30:56+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




